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Годовой календарно-образовательный график 



 муниципального бюджетного образовательного учреждения  

«Детский сад комбинированного вида №12» НМР РТ 

на 2023-2024 учебный год  

Годовой календарно- образовательный график составлен в соответствии с нормативными 

документами: 

 1. Закон РФ от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 02.07.2021)"Об образовании в Российской 

Федерации  

2. Закон РТ от 22 июля 2013 г. N 68-ЗРТ «Об образовании в Республике Татарстан»  

3. Конвенция о правах ребенка. 

 4. СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях», утвержденные 

Постановлением Главного государственного санитарного врача России от 27 октября 

2020г.№32, действующие до 2027г. 

 5.Уставом ДОУ. 

 6. Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования. 

Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) 

от 17 октября 2013 г. N 1155 "Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования с изменениями, внесенными 

приказом Министерства просвещения РФ от 21января 2019 г. №31, приказом 

Министерства просвещения РФ от 8 ноября 2022 года № 955  

7. ФОП ДО (утверждена Приказом Министерства просвещения РФ от 25 ноября 2022 г. 

№1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образовани  

 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 12» НМР РТ функционирует при пятидневной 

рабочей неделе (выходные дни: суббота и воскресенье), время работы – с 06.00 до 18.00.  

В учреждении функционируют 8 групп для детей с 2 до 7 лет, из них: 4 – общеразвивающие, 3 – 

логопедические для детей с тяжелыми нарушениями речи, 1 группа для детей с задержкой 

психического развития. 

 

Содержание Возрастные группы 

 Вторая 

младшая 

группа  

(3-4 года) 

Средняя группа 

 

(4-5 лет) 

Старшая 

группа 

 

(5-6 лет) 

Разновозрастн

ая группа 

(5-7 лет) 

Подготов. к 

школе 

группа 

(6-7 лет) 

Количество 

возрастных групп в 

каждой параллели 

1 

(общеразвива

ющая) 

2 (1 

общеразвивающ

ая, 1 

логопедическая) 

 

2 (1 

общеразвива

ющая, 1 

логопедичес

кая) 

1 (ЗПР) 

 

2 (1 

общеразвива

ющая, 1 

логопедичес

кая) 

Начало учебного 

года 

1  

сентября 

1  

сентября 

1  

сентября 

1  

сентября 

1  

сентября 

Окончание учебного 

года 

31 мая 31  мая 31 мая 31 мая 31 мая 

Каникулярное 

время 

Зимние 

каникулы  

с 29.12.2023г 

по  

10.01.2024г 

Зимние 

каникулы  

с 29.12.2023г 

по  

10.01.2024г 

Зимние 

каникулы  

с 

29.12.2023г 

по  

10.01.2024г 

Зимние 

каникулы  

с 29.12.2023г 

по  

10.01.2024г 

Зимние 

каникулы  

с 

29.12.2023г 

по  

10.01.2024г 

Продолжитель-

ность учебного года 

всего, в том числе: 

36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 



1 полугодие 17 17 17 17 17 

2 полугодие 19 19 19 19 19 

Продолжительность 

учебной недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Недельная 

образовательная 

нагрузка (ООД) 

Общеразвивающие 

группы 

10 

2 часа  

30 мин. 

10 

3 часа  

20 минут 

 - 

 

14 

7 часов  

Недельная 

образовательная 

нагрузка (ООД) 

Коррекционные 

группы 

(логопедические) 

- 11 

3 часа  

40 минут 

13 

5 часов  

 

- 

 

15 

7 часов 30 

минут 

Недельная 

образовательная 

нагрузка (ООД) 

Коррекционные 

группы (ЗПР) 

- - 

 

- 14 

5 часов  

50 минут 

- 

 

Длительность 

одного занятия 

до 15 мин. до 20  мин. до 25 мин. до 20-25 мин. до 30 мин. 

Регламентирование 

образовательного 

процесса,  

половина          дня 

1,2  

половина дня 

1,2  

половина дня 

1,2  

половина 

дня 

1,2  

половина дня 

1,2  

половина 

дня 

Сроки проведения 

мониторинга: 

Начало уч.года  

-учитель-логопед 

(дефектолог) 

 

 

- 

 

 

04.09.2023г.-

15.09. 

2023г. 

04.09.2023г.

-15.09. 

2023г. 

04.09.2023г.-

15.09. 

2023г. 

04.09.2023г.

-15.09. 

2023г. 

Начало уч.года  

-воспитателем 

(начало года) 

18.09.2023г.- 

29.09. 

2023г 

18.09.2023г.- 

29.09. 

2023г 

18.09.2023г.

- 29.09. 

2023г 

18.09.2023г.- 

29.09. 

2023г 

18.09.2023г.

- 29.09. 

2023г 

Промежуточный - - - - - 

Итоговый 13.05.2024г. – 

24.05. 

2024г 

13.05.2024г. – 

24.05. 

2024г 

13.05.2024г. 

– 24.05. 

2024г 

13.05.2024г. – 

24.05. 

2024г 

13.05.2024г. 

– 24.05. 

2024г 

Летний 

оздоровительный 

период 

01.06.2024г. -

31.08. 2024г 

01.06.2024г. -

31.08. 2024г 

01.06.2024г. 

-31.08. 2024г 

01.06.2024г. -

31.08. 2024г 

01.06.2024г. 

-31.08. 2024г 

    

 

 


